
— diplom prokazuje tříleté postsekundární vzdělání
vzhledem k tomu, že k získání diplomu Farmacéutico
Hospitalario je nutno být držitelem univerzitního
diplomu s titulem „Licenciado en Farmacia“ (bakalář
v oblasti farmacie), zcela ukončit odpovídající odbornou
přípravu a složit zkoušku;

— diplom prokazuje, že jeho držitel má odbornou kvalifi-
kaci nezbytnou pro výkon povolání „farmacéutico hospi-
talario“ ve Španělsku.

2. Rovněž povolání „farmacéutico hospitalario“ je „regulovaným
povoláním“ ve Španělsku ve smyslu směrnice 89/48/EHS.

3. Směrnice Rady 85/433/EHS (2) ze dne 16. prosince 1985
o vzájemném uznávání diplomů, osvědčení a jiných dokladů
o dosažené kvalifikaci v oboru farmacie obsahující opatření
k usnadnění účinného výkonu práva usazování v určitých
činnostech v oboru farmacie, není použitelná na povolání
„farmacéutico hospitalario“.

4. V důsledku toho bylo Španělské království povinno provést
směrnici 89/48/EHS, pokud jde o povolání „farmacéutico
hospitalario“. Španělské království tím, že nepřijalo opatření
k tomu nezbytná do 4. ledna 1991, nesplnilo povinnosti,
které pro něj vyplývají ze zmíněné směrnice.

(1) Úř. věst. L 19, 24.1.1989, s. 16; Zvl. vyd. 05/01, s. 337.
(2) Úř. věst. L 253, s. 37; Zvl. vyd. 06/01, s. 132.

Žaloba podaná dne 1. února 2007 – Komise Evropských
společenství v. Italská republika

(Věc C-40/07)

(2007/C 82/34)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: D.
Recchia, J.-B. Laignelot, zmocněnci)

Žalovaná: Italská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Italská republika tím, že nepřijala všechny právní
a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí
Evropského parlamentu a Rady 2001/42/ES (1) ze dne

27. června 2001 o posuzování vlivů některých plánů
a programů na životní prostředí, nesplnila své povinnosti,
které pro ni vyplývají z čl. 13 odst. 1 této směrnice.

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2001/42/ES uplynula dne
21. července 2004.

(1) Úř. věst. L 197, s. 30; Zvl. vyd. 15/06, s. 157.

Žaloba podaná dne 2. února 2007 – Komise Evropských
společenství v. Řecká republika

(Věc C-45/07)

(2007/C 82/35)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: K.
Simonsson, M. Konstantinidis a F. Hoffmeister)

Žalovaná: Řecká republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Řecká republika tím, že předložila dne 18. března
2005 Mezinárodní námořní organizaci návrh za účelem
„kontroly shody lodí a přístavních zařízení s požadavky
kapitoly XI-2 SOLAS a kodexu ISPS“, nesplnila povinnosti,
které pro ni vyplývají na základě článků 10, 71 a čl. 80
odst. 2 Smlouvy o založení Evropského společenství;

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Komise má za to, že Řecká republika tím, že předložila Meziná-
rodní námořní organizaci návrh týkající se otázky vyplývající
z nařízení č. 725/2004 (1) o zvýšení bezpečnosti lodí
a přístavních zařízení, aniž by byla výslovně pověřena Společen-
stvím, porušila povinnosti, které pro ni vyplývají na základě
článků 10, 71 a čl. 80 odst. 2 Smlouvy o založení Evropského
společenství.

14.4.2007 C 82/19Úřední věstník Evropské unieCS


